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Sprawozdanie Dyrektora Szkoły z działalności Polskiej Sobotniej Szkoły Przedmiotów 

Ojczystych im. Tadeusza Kościuszki na Ealingu za rok szkolny  

2023 – 2024. 

 

Sprawozdanie Dyrektora Szkoły składa się z jedenastu punktów i obejmuje:  

I. Organizacja szkoły w roku szkolnym 2023-2024.  

II. Wyniki z egzaminów państwowych z j. polskiego – GCSE i A Level (GCE).  

III. Realizacja Programu nauczania w roku szkolnym 2023-2024.  

IV. Praca Dyrektora Szkoły: nowe zadania i osiągnięte sukcesy, Safeguarding .  

V. Sesja egzaminacyjna – lato 2024, centrum egzaminacyjne.   

VI. Podjęte nowe inicjatywy edukacyjne: 

Debata w Parlamencie Brytyjskim 

https://youtube.com/watch?v=xSY000rXUt4&feature=shared   

Współpraca z AQA: Pilotaż egzaminów GCSE. 

VII. Wybitne osiagniecia edukacyjne szkoły na forum międzyszkolnym w Anglii.  

VIII. Szkolne wydarzenia edukacyjne. 

IX. Zewnętrzne wydarzenia edukacyjne.   

X. Podziękowania  

XI. Podsumowanie  

 

Ad I. Organizacja szkoły w roku szkolnym 2023-2024. 
Rok szkolny 2023-2024 obejmował 33 soboty, wynikające z planu szkolnego kalendarza 

sobót. 

Średnia  liczba uczniów w szkole wynosiła 540 uczniów.  

 

Skład  Grona Pedagogicznego w roku akademickim 2023-2024 był następujący: 

• 1 dyrektor szkoły 

• 1 zastępca dyrektora  

• 29 wychowawców klas  

• 3 nauczycieli religii 

• 1 nauczyciel śpiewu 

• 1 nauczyciel geografii  

• 2 nauczyciele historii 

• 16 asystentów w klasach od “0” do 5-tych podstawowych 
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Ilość klas w roku szkolnym 2023-2024 obejmowała  łącznie 29 klas, tj.  

 

•   1 klasa zerówki, 

•   1 klasa polsko-angielska 

• 14 klas szkoły podstawowej  

• 10 klas gimnazjalnych, 

•   3 klasy kursu A Level (dwie klasy AL1 i jedna klasa AL2) 

 

Odpowiedzialność  za dane zespoły klas  w roku szkolnym 2023-2024 :  
Pani Elżbieta Sygut - Skadłubowicz – opiekun asystentów  

Pani Joanna Jękal – klasy: 0, 1 i 2  

Pani Iwona Łukomska – klasy 3 i 4  

Pani Justyna Sierant – klasy 5 i 6  

Pani Agnieszka Chmiel - Stańko – klasy I i II gim, Zastępca Dyrektora  

Pani Jolanta Grzybowska – Szczurek – klasy III i IV gimnazjum 

Pani Magdalena Bahadrian – klasy Kurs A Level   

 

Odpowiedzialność za bezpieczeństwo uczniów z zakresu Child Protection:  
Dyrektor szkoły – nadzór i prowadzenie – cała szkoła – Designated Safeguarding Lead. 

Zastępca Dyrektora  - Child Protection Officer 

 

Ad II. Wyniki z egzaminów państwowych z j. polskiego na poziomach GCSE i A Level 

w sesji letniej 2024 były następujące:  

 

GCSE: punktacja: 9- 1 

Egzamin zdawało 30 uczniów 

9 – A** - 19 uczniów 

  

 8 - A* –  8 uczniów 

  

 7 – A – 3 uczniów 

 

Brak oceny  B i poniżej. 

  

A Level  (GCE) 

Egzamin zdawało 21 uczniów 

A* - 4 uczniów  

A - 12 uczniów  

B – 4 uczniów  

C – 1 uczeń 

Brak oceny D i poniżej. 
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Ad III. Realizacja programu nauczania w roku szkolnym 2023-2024. 

Realizacja programu nauczania w roku szkolnym 2023-2024 jak i w latach minionych była 

następująca: Program nauczania przygotowywany jest przez Grono Pedagogiczne i 

zatwierdzany przez Dyrekcje szkoły w oparciu o wytyczne Podstawy Programowej  Polskiej 

Macierzy Szkolnej oraz Program Nauczania Języka Polskiego dla uczniów uczących się poza 

granicami kraju, opracowany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.  

Program  nauczania dla klas III i IV gimnazjalnych (obejmujący klasy: IIIA, IIIB, IVA i 

IVB)  oraz dla Kursu A Level (tj. dla klas AL2A, AL2B i klasy AL1) opracowywany jest w 

oparciu o wymogi Państwowego Centrum Egzaminacyjnego AQA przeprowadzającego 

egzaminy państwowe z j. polskiego. 

Materiały edukacyjne przygotowywane przez nauczycieli czerpane były nie tylko z 

materiałów źródłowych lecz także z materiałów udostępnianych na szkoleniach i warsztatach 

zdalnych z zakresu nauczania na poziomie klas maturalnych. Niejednokrotnie były to także 

materiały edukacyjne przygotowane przez nauczycieli klas maturalnych. 

 

Program nauczania jak i postępy oraz osiagniecia edukacyjne naszych uczniów przedstawione 

zostały rodzicom uczniów każdej z klas na spotkaniach z rodzicami jakie odbyły się w 

minionym roku szkolnym.  

 

Ad IV. Praca Dyrektora Szkoły w roku szkolnym 2023-2024 

 

Prace Dyrektora Szkoły w roku akademickim 2023-2024 określały stale i nowe dodatkowe 

zadania wynikające z potrzeb edukacyjnych właściwych dla danego roku szkolnego.  

Zadania te obejmowały:  

 

Zaplanowanie, przygotowanie i opracowanie planu prowadzenia spotkań z rodzicami w 

rocznikach klas.   

 

Zarzadzanie i nadzorowanie procesu dydaktycznego. 

 

Współpraca z centrum egzaminacyjnym szkoły St. Benedict’s – ostatni rok współpracy. 

   

Zarządzanie Gronem Pedagogicznym; prowadzenie i promowanie procesu rozwoju  i 

doskonalenia zawodowego Grona Pedagogicznego. 

 

Utrzymywanie płynności zatrudnienia w Gronie Pedagogicznym, wystawianie referencji dla 

kadry nauczycielskiej i asystentów. 

 

Przeprowadzenie szkolenia Safeguarding Level 1 dla rodziców z Koła Rodzicielskiego 

 i asystentów. 

 

Udział w spotkaniach i szkoleniach dla Dyrektorów i Zarządów Polskich Szkół Sobotnich w  

Polskiej Macierzy Szkolnej oraz rozwój zawodowy Dyrektora Szkoły. 
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Przygotowywanie prezentacji szkolnych na wszystkie wydarzenia szkolne i  wewnętrzne 

uroczystości. 

 

Reprezentowanie Szkoły podczas ważnych wydarzen edukacyjnych i uroczystości 

patriotycznych.  

 

Spotkania z rodzicami w rocznikach klas  

Kontynuacja nowej formy spotkań z rodzicami w rocznikach klas stanowiła optymalnie 

najlepsze rozwiązanie umożliwiające bezpośredni kontakt rodzicow z wychowawcami klas.   

Na każde spotkanie z rodzicami Dyrektor szkoły przygotowywał prezentacje obejmującą w 

zarysie historie i osiagniecia Szkoły a wychowawcy klas koncentrowali się na zasadach pracy 

w klasie.   

Wszystkie zebrania z rodzicami miały zarówno charakter informacyjny dotyczący wymogów 

programowych jak i podkreślały konieczność współpracy pomiędzy rodzicem, uczniem i 

wychowawca o czym świadczą funkcjonujące w szkole tzw. „trójki klasowe”. 

W klasach egzaminacyjnych oprócz pierwszego spotkania z Dyrektorem i wychowawcami 

klas w danych rocznikach klas przeprowadzone zostały także indywidualne spotkania 

wychowawcy z rodzicem i uczniem podczas których nastąpiło omówienie wyników z 

egzaminów próbnych i wskazanie sposobu uniknięcia błędów aby każdy uczeń mógł otrzymać 

jak najlepsza ocenę z egzaminu. 

 

Zarządzanie i nadzorowanie procesu dydaktycznego. 

Podobnie jak w latach minionych, kontynuowałam nadzór nad procesem dydaktycznym w 

oparciu o zasadę hospitacji diagnozujacej w której centrum znajduje się uczeń i jego 

osiagniecia. Wypracowany przez ostatnie siedem lat sposób kontaktu Dyrektora szkoły z 

uczniami i nauczycielami podczas odwiedzin klas w ramach cotygodniowego obchodu 

zapewnił Dyrektorowi dobrą komunikacje z uczniami i stworzył nauczycielom większy 

komfort pracy dając możliwość wskazania specyfiki pracy w danej klasie oraz przedstawienia 

ewentualnych potrzeb wychowawczych. 

Weryfikacja opracowanego przez nauczycieli programu nauczania i jego realizacji w 

poszczególnych grupach wiekowych została przeze mnie  przeprowadzona trzykrotnie w 

trakcie roku szkolnego. Miało to miejsce  podczas sprawdzania programów nauczania  na 

początku roku szkolnego oraz  sprawdzania wszystkich dzienników  klasowych w trakcie roku 

szkolnego.  

Wywiązując się z obowiązku nadzorowania, zarządzania i organizowania  procesu nauczania 

przeprowadziłam w  minionym  roku szkolnym trzy Rady Pedagogiczne dla całego Grona 

Pedagogicznego –(jedna w kazdym trymestrze roku szkolnego)  oraz cztery spotkania z 

nauczycielami odpowiedzialnymi za poszczególne grupy wiekowe (SMT), jedno w  danym 

trymestrze pracy.  

Pierwsza Rada Pedagogiczna miała charakter organizacyjno -informacyjno  przygotowawczy. 

Rada Pedagogiczna w drugim trymestrze pracy dotyczyła zagadnień bezpieczenstwa uczniów-

(Safeguarding i Child Protection), szkolna Child Protection Policy oraz kwestii wychowawczo 

– dydaktycznych związanych z metodyką nauczania oraz specyfiką pracy z dziećmi z 
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dodatkowymi potrzebami-(autyzm, ADHD, zespół Aspergera, dysleksja). Trzecia Rada 

Pedagogiczna obejmowała sprawy praktyczne dotyczące zakończenia roku szkolnego, tj. 

akademia zakończenia roku szkolnego dla wszystkich klas, wypisywanie świadectw, nagród i 

wyróżnień, awans zawodowy nauczycieli, ukończone kursy i szkolenia, planowanie 

przydziału klas na nowy rok szkolny.  

Spotkania z opiekunami zespołów klas miały charakter dyskusji metodyczno-wychowawczo-

organizacyjnych. Był to także czasem podejmowania zadań  wskazywanych przez Dyrektora 

Szkoły.  

 

Zarządzanie Gronem Pedagogicznym; Prowadzenie i promowanie procesu rozwoju  i 

doskonalenia zawodowego Grona Pedagogicznego  

Profesjonalne  i efektywne zaangażowanie Dyrektora szkoły w prowadzenie i promowanie 

procesu rozwoju  i doskonalenia zawodowego Grona Pedagogicznego znalazło swoje 

odzwierciedlenie w kolejnym sukcesie zawodowym jednego z nauczycieli, który po 

przejściu przez proces awansu rozwoju zawodowego otrzymał tytuł zawodowy.  

Na wysoki poziom nauczania prowadzony w naszej placówce wpływa udział naszych 

nauczycieli w szkoleniach i kursach zawodowych. W minionym roku szkolnym nauczyciele z 

każdego zespołu klas wraz z Dyrektorem brali udział w szkoleniach  i konferencjach dla 

nauczycieli szkół polonijnych organizowanych przez Polską Macierz Szkolna. Były to 

Konferencja Jesienna zorganizowana w październiku 2023 w POSKu oraz Konferencja Letnia 

zorganizowana w Canterbury w lipcu 2024 roku.  

Jak co roku Dyrektor Szkoły wyposażył nauczycieli w bazę danych stwarzających możliwości 

korzystania z materiałów i portali edukacyjnych oraz informował kadrę o nowych szkoleniach.  

 

Dyrektor uczestniczył we wszystkich spotkaniach Dyrektorów i Zarządów Polskich Szkół 

Sobotnich organizowanych zdalnie i stacjonarnie przez Polską Macierz Szkolną.   

 

Utrzymywanie płynności zatrudnienia w Gronie Pedagogicznym i wystawianie referencji.  

Zapewniając szkole a tym samym naszym uczniom  ciągłość  stałej  i dobrze 

wykwalifikowanej kadry pedagogicznej Dyrektor wywiązał się z obowiązku pozyskiwania 

nowych nauczycieli w przypadku ewentualnych rezygnacji.  

Przed rozpoczęciem minionego roku szkolnego  2023-2024 ze względów losowych 

współprace ze szkołą zakończył jeden nauczyciel. W jego miejsce Dyrektor pozyskał 

nowego nauczyciela do klas gimnazjalnych, co zabezpieczyło wymaganą ilość nauczycieli w 

stosunku do ilości klas.  

Pod koniec roku szkolnego z powodów zdrowotnych lub powrotu do Polski prace w szkole 

zakończyło pięciu nauczycieli. W związku z przeprowadzka do nowej siedziby i mniejsza 

ilością sal lekcyjnych taka zmiana w ilości nauczycieli nie wpłynęła w znacznym stopniu na 

konieczność zatrudnienia nowych nauczycieli.  

Jeszcze w czasie wakacji Dyrektor Szkoły pozyskał nowego nauczyciela do starszych klas 

podstawowych co ponownie zabezpieczyło płynność zatrudnienia i zamknęło pełen skład 

Grona Pedagogicznego na nowy rok szkolny 2024-2025. 

W minionym roku szkolnym Dyrektor Szkoły wystawił 13 referencji dla wychowawców klas 

oraz trzy dla asystentów.  
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Safeguarding Lead 

W minionym roku szkolnym Dyrektor Szkoły przeprowadził  szkolenia na poziomie 

Safeguarding Level 1 dla rodziców z Koła Rodzicielskiego i asystentów co zapewniło 

zachowanie bezpieczenstwa uczniów i osób dorosłych pracujących w szkole.  

Dyrektor Szkoły uczestniczył w  uaktualnieniu szkolenia Safeguarding Level 2 dla 

Safeguarding Leads w październiku 2023 i w październiku 2024. 

 

Współpraca z centrum egzaminacyjnym szkoły St. Benedict’s i koordynowanie sesji 

egzaminacyjnej.  

W minionym roku szkolnym Dyrektor kontynuował współprace z exam officer szkoły St. 

Benedicts w zakresie pełnej koordynacji przygotowania, nadzoru i przeprowadzenia 

egzaminów ustnych z j. polskiego: GCSE Speaking.  

Efekty dobrego zarządzania procesem dydaktycznym oraz efektywna współpraca pomiędzy 

Dyrektorem, Gronem Pedagogicznym i Powiernikami szkoły zostały  bardzo dobrze ocenione  

przez zewnętrznych obserwatorów przebiegu egzaminu oraz przez nauczycieli z Departamentu 

Języków Obcych i administratora egzaminów centrum egzaminacyjnego szkoły St. Benedict’s 

których obecność była konieczna podczas egzaminów ustnych GCSE.     

 

 

Ad V. Sesja egzaminacyjna – lato 2024 i wyniki z egzaminów GCSE i A Level(GCE). 

  

Sesja egzaminacyjna w roku 2024 była dla naszych uczniów z klas IV gimnazjum i klasy 

AL2 bardzo dobrym doświadczeniem.  

Wyniki uzyskane przez młodzież z klas egzaminacyjnych  przyniosły za sobą kolejne 

wspaniale osiągnięcie edukacyjne!  

Ogrom wykonanej pracy zarówno przez uczniów jak i nauczycieli poparty bardzo dobrą 

współpracą Dyrektora z nowym exam officer ze szkoły St.Benedict’s przyniosły oczekiwane 

rezultaty.  

 

Ad VI. Podjęte nowe inicjatywy edukacyjne:  

 

Współpraca z AQA: Pilotaż egzaminów GCSE,   

  

Profesjonalna współpraca Dyrektora szkoły z Polska Macierzą Szkolną oraz z AQA Exam 

Board zaowocowała przystąpieniem uczniów klas IV gimnazjum do udziału w pilotażu AQA 

związanym z propozycją zdawania części egzaminu GCSE z j. polskiego  w wersji 

elektronicznej.  

W niedzielę 04.02.2024 oraz  w sobotę 10.02.2024 uczniowie z klas IV gimnazjum wzięli 

udział w ww. pilotażu AQA Exam Board i po raz pierwszy doświadczyli i przećwiczyli 

możliwość zdawania części pisemnej egzaminu GCSE w formie elektronicznej.  

Dyrektor szkoły wraz z wychowawcami z zespołu klas III i IV gimnazjum wziął udział w 

spotkaniu zdalnym zorganizowanym przez AQA.  
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Debata młodzieży w Parlamencie Brytyjskim .  

 

Dnia 21 września 2023 roku  w Parlamencie Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i 

Irlandii Północnej Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. św Maksymiliana Marii Kolbego 

zorganizował debatę środowisk polonijnych pod tytułem "Być Polakiem w UK – czy to 

powód do dumy?". W spotkaniu, objętym honorowym patronatem Ambasadora 

Rzeczypospolitej Polskiej w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii 

Północnej, mogli wziąć udział dwaj uczniowie z każdej ze zgłoszonych szkół. Z ramienia 

naszej szkoły byli to: Kacper Mejdus (uczen klasy IV gimnazjum) oraz Szymon Barański 

(absolwent i asystent w szkole). Wraz z uczniami w debacie uczestniczył Dyrektor szkoły.   

 

Pełne nagranie debaty dostępne jest w linku poniżej: 

https://youtube.com/watch?v=xSY000rXUt4&feature=shared 

 

Wypowiedzi naszych uczniów odbiły się szerokim echem wśród uczestników debaty, 

wywołując szerszą dyskusje. Dyrektor Szkoły odebrał mnóstwo gratulacji od przedstawicieli 

różnych instytucji polonijnych uczestniczących w wydarzeniu. 

 

 

Ad VII. Wybitne osiągnięcia edukacyjne Szkoły na forum międzyszkolnym w Anglii.  

 

Wielki Konkurs Historyczny Polskiej Macierzy Szkolnej odbywa się raz na 10 lat zawsze w 

okrągłą rocznice wybuchu Powstania Warszawskiego.  

W jury Konkursu i pośród honorowych gości zasiadali miedzy innymi: Pani Ambasador 

Anna Maria Anders, Wicedyrektor Muzeum Powstania Warszawskiego i Konsul Generalny 

RP w Londynie. 

Poziom konkursu był na bardzo wysokim poziomie akademickim  a niektóre z pytań okazały 

się trudne nawet dla członków jury oraz samej Pani Ambasador Anny Marii Andres- 

honorowego przewodniczącego jury i gościa konkursu.  

  

Nasza drużyna (czterej uczniowie z klas: AL1, IV i II gimnazjum) była najlepsza i od 

samego początku trwania rywalizacji szkół zajmowała pierwsze miejsce. Po każdej rundzie 

kiedy ogłaszano wyniki ilość punktów z jaką mieliśmy przewagę nad innymi szkołami była 

coraz większa.  

Uczniowie byli wspaniale przygotowani, pięknie pracowali w zespole i sumiennie wypełniali 

karty pracy odpowiadając na bardzo trudne pytania. 

 

Nasza młodzież zaprezentowała fantastyczną wiedze historyczną i nie miała sobie równych! 

  

Główna nagroda konkursu: Wycieczka do Warszawy na weekend wraz z opiekunem drużyny 

jest aktualnie realizowana.  

Złoty puchar dla zwycięzców dołączył do kolekcji szkolnych pucharów wśród których 

znajduje się puchar za zajecie drugiego miejsca w Konkursie Historycznym PMS w roku 

2014.  

Tym razem ogromna wiedza historyczna naszych uczniów doprowadziła do wspaniałego 

zwycięstwa!  
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Konsul Generalny RP Pan M. Stąsiek gratulując nam zwycięstwa stwierdził, ze „rozbiliśmy 

bank” a Pani Ambasador Anna Maria Anders była pełna podziwu dla pasji historycznej 

drzemiącej w naszej młodzieży. Wice dyrektor Muzeum Powstania Warszawskiego oczekuje 

na wizytę młodzieży w Muzeum. 

 

Ad VIII. Szkolne wydarzenia edukacyjne: nowe i stałe. 

 

Tradycyjnie jak co roku odbyły się następujące wydarzenia szkolne: 

  

Uroczyste akademie szkolne - upamiętnienie najważniejszych świąt narodowych: 

Akademia  z okazji Narodowego Święta Odzyskania Niepodległości – przygotowana przez 

uczniow chętnych z klas 6-tych 

Akademia na  Święto Konstytucji 3 Maja – przygotowana przez uczniów chętnych z klas I i II 

gimnazjum. 

 

Prelekcja historyczna połączona z rekonstrukcja historyczna 

„First to Fight”    

Nowe wydarzenie szkolne: Uczniowie z klas gimnazjalnych uczestniczyli  w prelekcji 

historycznej prowadzonej przez naszych historyków  z udziałem dwóch członków z  grupy 

„First to Fight.” .Wspaniale artefakty, wspaniale spotkanie młodzieży z członkami grupy 

rekonstrukcyjnej. 

 

Szkolny Konkurs Recytatorski 
Szkolny Konkurs Recytatorski był głównym wydarzeniem szkolnym. konkursie wzięło 

Laureaci Szkolnego Konkursu tj. zwycięzcy 1-szych miejsc z poszczególnych grup 

wiekowych oraz uczestnicy występu grupowego reprezentowali nasza szkołę na Festiwalu 

Poezji Polskiej dla dzieci i młodzieży – „Wierszowisko 2024” który co roku organizuje Polska 

Macierz Szkolna. 

 

Szkolne Dyktando 2024 

Szkolne dyktando stanowiło część eliminacji uczniów do udziału w Konkursie 

międzyszkolnym Dyktando 2024 o Złote Pióro Konsula Generalnego RP. W szkolnym 

dyktandzie  po zakończeniu eliminacji klasowych wyłonieni zostali dwaj zwycięzcy, którzy 

reprezentowali szkołę na poziomie międzyszkolnym konkursu.   

 

Wydarzenia edukacyjne dla najmłodszych uczniów  

Zabawa karnawałowa  

Dzień Mamy i Taty 

Dzień Dziecka 

 

Szkolne Kolędowanie  

Szkolne Kolędowanie przeprowadzone w rocznikach klas w obecności rodziców i opiekunów 

w Sali Orchard Hall 

 

Spotkania religijne: 

Trzy uroczyste Msze Święte w Ealing Abbey – (rozpoczęcie roku szkolnego, Wielkanoc oraz  

zakończenie roku szkolnego)  
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Msza Św. w Dniu Święta Patronalnego Księży Marianów  

Uczestnictwo w corocznej tzw. Civic Mass 

W niedziele 05.05.2024: w Katedrze Westminster odprawiona zostala uroczysta Msza Święta 

upamiętniająca  80 rocznice Bitwy o Monte Cassino i wybuchu Powstania Warszawskiego. 

Poczet sztandarowy Szkoły oraz władze Szkoły obecne były w Katedrze.  

 

W ramach prowadzonej przez Dyrektora hospitacji diagnozujacej,   

w kalendarzu wydarzeń edukacyjnych widnieją na stale następujące uroczystości:  

Pożegnanie uczniów klas AL2- w minionym roku szkolnym dwie klasy AL2 

Pożegnanie klas IV gimnazjum  

Uroczystość wręczenia dyplomów z wynikami  z egzaminów A Level 

Uroczystość wręczenia dyplomów z wynikami  z egzaminów GCSE 

Uroczystość Pasowania na ucznia pierwszej klasy 

 

IX. Zewnętrzne wydarzenia edukacyjne i promujące Szkole 

 

Wydarzenia Patriotyczne  – udział delegacji Szkoły wraz z pocztem sztandarowym. 

Pod Pomnikiem Lotnika:  rocznica Bitwy o Anglię – wrzesień 2023 

W obchodach rocznicy Katyńskiej – kwiecień 2024 

 

London-Polish Independence Day (polsko-brytyjskie obchody Dnia Wszystkich Świętych  i 

Dnia Niepodległości) , Northwood Cemetary, listopad 2023 . Wydarzenie było zorganizowane 

po raz drugi przez British Poles.  

 

„Szkoła do Hymnu” – świętowanie 105-tej rocznicy Odzyskania Niepodległości 

Nasza Szkoła bierze udział w ww. akcji odkąd zostala ona powołana z inicjatywy 

Ministerstwa Edukacji  i Nauki w roku 2018.   

 

Wspólne odśpiewanie hymnu narodowego  przez nauczycieli i uczniów od klas 2-gich do 

klasy AL2 miało miejsce o godz. 11:00 w Sali Orchard Hall.   

 

Wykłady  i spotkania edukacyjne: 

 

Udział uczniów klas AL2 w Warsztatach dla uczniów klas A Level zorganizowanych przez 

PMS przy współpracy z UCL. 

Udział uczniów z klas gimnazjalnych w lekcjach historii poprowadzonych przez pracowników 

Instytutu im. Gen Sikorskiego z cyklu „Skarby Instytutu”. Uczniowie wzięli udział we 

wszystkich lekcjach z tego cyklu. Szkoła otrzymała dyplom i podziękowanie od PMS za udział 

w ww. zajęciach.  

 

Wielki Konkurs Historyczny Polskiej Macierzy Szkolnej: opisany w części VI 

 

Festiwal Polskiej Poezji dla Dzieci i Młodzieży  -  Wierszowisko 2024 

Uczniowie klas 5-tych, 6-tych i gimnazjalnych wystąpili na deskach teatru w POSKu w 

występie grupowym. Pięciu laureatów Szkolnego Konkursu Recytatorskiego wystąpiło w 
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kategoriach indywidualnych. Dwoje z nich otrzymało wyróżnienie. Jedna uczestniczka zajęła 

miejsce na podium. Wszyscy młodzi aktorzy z naszej Szkoły stali się zarazem uczestnikami 

XIII edycji Festiwalu „Wierszowisko”. 

Dzień Otwartych Drzwi naszej Polskiej Szkoły – sobota i niedziela 

Współpraca Dyrektora i Zarzadu Szkoły – promocja placówki w jej siedzibie i prezentacja 

Dyrektora. Przed wejściem do Parafii NMP Matki Kościoła na Ealingu – udzielanie informacji 

o szkole zainteresowanym rodzinom – wspólny dyżur Powierników, Dyrektora Szkoły, 

nauczycieli i  jednego z naszych absolwentów. 

Dyktando 2024: Konkurs o złote pióro Konsula Generalnego RP 

Nasi uczniowie zakwalifikowani zostali do finału konkursu  w dwóch grupach wiekowych. 

Nasi uczniowie – laureaci szkolnego konkursu ortograficznego  otrzymali dyplomy i 

gratulacje z okazji wejścia do finału konkursu. 

 

Ad X. Podziękowania 

 

Dziękuję wszystkim wspaniałym i wyjątkowym  Uczniom naszej Szkoły! 

Jesteście naszą dumą! 

 

Ogromne podziękowania kieruję do Rodziców i Opiekunów naszych uczniów za podjęcie 

decyzji o współpracy ze Szkolą i  powierzenie nam swoich dzieci.  

 

Szczególne podziękowania kieruje do najlepszego Grona Pedagogicznego z którym dane mi 

było  pracować w roku szkolnym 2023-2024. Dziękuję za prace zespołową, z której jestem 

ogromnie dumna! 

 

Dziękuję wszystkim Rodzicom, którzy w roku szkolnym 2023-2024 pełnili  role Powierników 

Szkoły, tj. pani Prezes A. Sobani, pani Wice Prezes A. Jaślar, pani I. Szyszko, pani K. 

Łukasiewicz, pani K. Hernandez, pani S. Klocek, pani J. Zbrzyzny, pani A. Choroszczyńskiej, 

panu W. Olczak i panu P. Daszyńskiemu. Wspólna troska o dobro Szkoły skoncentrowana 

była w minionym roku szklonym w szczególności na znalezieniu nowej siedziby dla naszej 

placówki.  Prowadzony dialog z Dyrektorem podczas zorganizowanych na wniosek Dyrektora 

odrębnych spotkań Zarzadu z Dyrektorem stanowiły i stanowić będą w przyszłości dobrą 

podstawę dla dalszego dobrego rozwoju naszej Szkoły.  

 

Ogromnie dziękuję wszystkim Rodzicom zaangażowanym w działalność Koła 

Rodzicielskiego za wiele atrakcyjnych wydarzen przygotowanych dla uczniów w minionym 

roku szkolnym. Gratuluje Państwu ciekawych pomysłów.    

 

Dziękuję wszystkim Pracownikom Szkoły za bardzo dobrą współpracę. 

 

Słowa podziękowania kieruje w stronę Ks. Klaudiusza Rokickiego MIC, który decyzją 

przełożonych Zgromadzenia Księży Marianów został przeniesiony w miesiącu sierpniu do 

pracy w Polsce. W imieniu całej szkolnej społeczności dziękuję za ostatnie 5 lat wspólnej 

pracy i posługi pośród nas.  

 

http://www.szkola.org/
mailto:info@szkola.org


 

Polish Parents’ Association of Tadeusz Kościuszko Polish School in Ealing Charity No 1116993   www.szkola.org  
P.O. Box 54155, Ealing, London W5 9DP   Tel: 07956 557465 (Sobota 9:00-13:00)   Email: info@szkola.org  
 

Dziękuję mojemu Mężowi i mojej Córce za okazywaną na co dzień troskę i wsparcie.  

Bez Waszego zrozumienia umiłowania przeze mnie szkolnej misji, realizowanie tej pasji 

byłoby po prostu niemożliwe.  

   

Ad XI. Podsumowanie 

 

Drodzy Państwo! 

Miniony rok szkolny kończący 73-ci rok działalności Polskiej Sobotniej Szkoły Przedmiotów 

Ojczystych im. T. Kościuszki zapisał kolejne ważne karty w historii placówki. 

  

Szkoła zostala przeniesiona do nowej (starej) siedziby w St. Gregory’s Catholic Primary 

School in Ealing (będącej w poprzednich dziesięcioleciach lokalizacja szkoły w latach 1953-

1960).  

 

Wysoki poziom nauczania prowadzony w szkole znalazł swoje najlepsze odzwierciedlenie w 

niebywałym osiągnieciu edukacyjnym naszych uczniów jakim było zwycięstwo i zajecie 

pierwszego miejsca w Wielkim Konkursie Historycznym  Polskiej Macierzy Szkolnej!  

 

O tym jak wyjątkowa jest społeczność uczniów naszej Szkoły oraz jakimi ambasadorami 

polskości jest nasza młodzież świadczą ich wypowiedzi sformułowane podczas Debaty 

środowisk polonijnych, zorganizowanej w Parlamencie Zjednoczonego Królestwa Wielkiej 

Brytanii i Irlandii Północnej w minionym roku szkolnym. Nasi uczniowie odpowiadając na 

pytanie "Być Polakiem w UK – czy to powód do dumy?" przedstawili ciekawe argumenty i 

postawili interesujące tezy. Społeczność uczniowska naszej Szkoły jest  wyjątkowa! 

 

Dla dobra naszych uczniów podjęliśmy kolejne wyzwania organizacyjne oraz edukacyjne  i z 

ogromnymi sukcesami stawiliśmy im czoła! 

 

Wszystko po to, by każdy z nich mógł co sobotę poczuć namacalnie słowa szkolnego hymnu 

kiedy śpiewamy, że „Dzień w szkole jak w naszej Ojczyźnie, gdzie serce cieszy się i brzmi. 

Polska historia, polskie zwyczaje. Tu nasz Szkoła domem się staje.”   

 

Z serca życzę nam wszystkim by kolejne lata działalności przyniosły naszej placówce same 

sukcesy będące owocem pracy wielu oddanych jej rodzin i absolwentów.  

 

 

Bardzo dziękuję za wysłuchanie powyższego sprawozdania.  

 

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami, 

  

Sylwia Spek  

Dyrektor Szkoły 

 

Londyn, 23 listopada 2024. 
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